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Już wkrótce przeżywać będziemy radosną uroczystość beatyfikacji 

KARDYNAŁA  STEFANA  WYSZYŃSKIEGO, Prymasa Tysiąclecia, 

oraz MATKI  ELŻBIETY  RÓŻY  CZACKIEJ, niewidomej założycielki 

Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża 

i Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi w Laskach. 

 

Tak długo oczekiwana beatyfikacja to głównie Uroczysta Msza Święta sprawowana 

w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie 12. września o godz. 12. pod 

przewodnictwem legata papieskiego, prefekta Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych   

kard. Marcello Semeraro, który dokona promulgacji dekretu beatyfikacyjnego            

z udziałem Episkopatu Polski i kapłanów reprezentujących poszczególne diecezje.  

Wśród zaproszonych gości będą również Przewodniczący Konferencji Episkopatów 

Europy, delegacja biskupów z Watykanu, księża wyświęceni przez kard. Wyszyńskiego 

oraz osoby w różny sposób związane z kard. Wyszyńskim i z Matką Różą Czacką.  

We mszy świętej uczestniczyć będą również reprezentacje zakonów, przedstawiciele 

duchownych oraz wiernych świeckich z poszczególnych diecezji.  
 

Z woli papieża Franciszka uroczystość będzie mieć charakter skromny i godny. 
 

Z uwagi na pandemię w uroczystości wezmą udział wyłącznie osoby 

posiadające kartę wstępu. Organizatorzy informują, że uroczystość będzie 

transmitowana w mediach publicznych oraz, że będzie możliwość wspólnego 

uczestniczenia za pomocą telemostów w wybranych miejscach na terenie 

całego kraju. 
 

Zapoznajmy się z fragmentami  LISTU  BISKUPÓW  POLSKICH  

z okazji tej podwójnej beatyfikacji: 
 
 

 

 

BÓG  PROWADZI  RÓŻNYMI  DROGAMI 
 

 

Róża Czacka, późniejsza Matka Elżbieta, urodziła się w Białej Cerkwi – dziś 

Ukraina – 22. października 1876 roku, w znanej arystokratycznej rodzinie. Jej stryj, 

Włodzimierz, był kardynałem i bliskim współpracownikiem papieży. Róża otrzymała 



 staranne wychowanie i wykształcenie. W wieku 22 lat straciła wzrok. Jej ślepota stała się 

wielką traumą dla rodziny, która nie umiała przyjąć jej niepełnosprawności.  
 

Po trzech dniach modlitwy i rozmyślania Róża zrozumiała, że może liczyć tylko na Boga, 

któremu ufała i na siebie. Na szczęście posłuchała rady doktora Gepnera, który 

powiedział jej prawdę: Wzrok jest na zawsze stracony, ale zarazem wskazał jej drogę 

mówiąc, że nikt do tej pory w Polsce nie zajął się niewidomymi. Zrozumiała, że 

otrzymała wskazówkę na przyszłość. Postanowiła stworzyć instytucję, w której 

niewidomi będą się kształcić i przygotowywać do samodzielnego życia. Po latach 

napisała: Tak jak doktor Gepner był moim wielkim dobroczyńcą, tak moim największym 

szczęściem jest to, że zostałam niewidomą. Cóż by ze mnie było, gdyby nie to kalectwo? 

Jakie byłoby moje życie, życie bez niego?  
 

Jej ślepota stała się skałą, na której Bóg mógł wybudować piękny dom. Nadano mu 

nazwę: Dzieło Lasek, a dewizą tego Dzieła było: niewidomy człowiekiem 

użytecznym. Po raz pierwszy w Polsce podjęto pracę z niewidomymi, a nie tylko dla 

niewidomych. Matka Czacka chciała, aby przygotowujący się do samodzielnego życia 

niewidomi zrozumieli, że mogą być szczęśliwi, mimo swojej ślepoty. 
 

I Laski stały się takim miejscem, gdzie oprócz przygotowania dzieci i młodzieży do 

samodzielności, znaleźli miejsce poszukujący Boga i sensu życia. Byli to ludzie z różnych 

środowisk społecznych i politycznych. To dzięki Matce i ks. Korniłowiczowi – ojcu 

duchowemu Dzieła – mogli się czuć w Laskach, jak w domu. Mogli tam zobaczyć, jak 

owocuje Ewangelia wcielona w życie i jak wygląda współpraca niewidomych, sióstr, 

świeckich i księży. Wcielona w życie Ewangelia przygotowuje miejsce, w którym jest 

możliwe podejmowanie wspólnych zadań, przezwyciężanie niezdrowych ambicji               

i nieporozumień. 
 

Z takim ewangelicznym Kościołem spotkał się w Laskach ks. Stefan Wyszyński             

i z ogromnym przejęciem pisał o tym do Matki Czackiej: Uderzyło mnie to, że ludzie 

Matki mają ten jakiś szczególny wzrok. Oni patrzą z pogodnym bohaterstwem. W takie 

chrześcijaństwo ks. Wyszyński wpisał swoje kapłaństwo. 
 

Przyszły prymas urodził się 3. sierpnia 1901 roku w Zuzeli nad Bugiem, na 

pograniczu Podlasia i Mazowsza. W kraju zniewolonym i prześladowanym, gdyż Polska 

była jeszcze pod zaborami, małego Stefana – podobnie jak młodą Różę – rodzina 

nauczyła miłości do Boga, Kościoła, Ojczyzny i Matki Najświętszej. Po wstąpieniu do 

seminarium duchownego we Włocławku okazało się, że jest chory na ciężkie zapalenie 

płuc. Choroba postępowała tak szybko, że zarówno on sam, jak i jego przełożeni bali się, 

że nie dożyje do święceń kapłańskich. Stefan modlił się do Matki Najświętszej, aby 

wyprosiła mu łaskę święceń i aby mógł odprawić przynajmniej kilka Mszy Świętych. 

Cierpienie, którego doświadczył w czasie seminarium, nauczyło go - jak sam powie - 

patrzeć z pokorą na drugiego człowieka. 
 

W czasie studiów seminaryjnych spotkał ks. Władysława Korniłowicza, o którym 

powiedział, że wywarł on ogromny wpływ na całe jego życie duchowe i kapłańskie. Ta 

znajomość, która podczas studiów na KUL-u przerodziła się w głęboką przyjaźń, 

przetrwała aż do śmierci ks. Korniłowicza. Na ukształtowanie osobowości i formacji 

społecznej ks. Wyszyńskiego duży wpływ mieli także wybitni księża społecznicy:         

ks. Antoni Szymański – rektor KUL,  o. Jacek Woroniecki – wybitny tomista i pedagog  

 

 

 

 



 
 

oraz ks. Antoni Bogdański – naczelny kapelan harcerstwa. Dlatego nauczanie społeczne 

Kościoła traktował jako ważną część misji ewangelizacyjnej. 
 

Święcenia kapłańskie otrzymał Stefan Wyszyński 3. sierpnia 1924 roku w katedrze 

włocławskiej. W czasie studiów w Lublinie działał w Stowarzyszeniu Katolickiej Młodzieży 

Akademickiej „Odrodzenie”. W marcu 1946 roki papież Pius XII mianował księdza 

Wyszyńskiego biskupem lubelskim, a 12. listopada 1948 roku arcybiskupem 

gnieźnieńskim i warszawskim, Prymasem Polski. 27. listopada 1952 roku został 

mianowany kardynałem. Niestety ówczesne władze komunistyczne nie wyraziły zgody na 

jego wyjazd do Rzymu na konsystorz, na którym miał odebrać kapelusz kardynalski. 

Mógł to uczynić dopiero 6. maja 1957 roku. 

Pierwsze spotkanie ks. Wyszyńskiego z matką Czacką miało miejsce w lipcu 1926 

roku w Laskach, gdzie przyjechał na zaproszenie ks. Korniłowicza. Zapoczątkowana 

wtedy przyjaźń z Dziełem Niewidomych i jego założycielami przetrwała aż do końca dni 

wielkiego Prymasa. Jego relacje z matką Czacką zacieśniły się szczególnie w czasie 

okupacji. Po wybuchu wojny ks. Wyszyński musiał opuścić Włocławek, gdyż był 

poszukiwany przez Gestapo. Ukrywał się najpierw u rodziny we Wrociszewie, później    

w Żułowie i Kozłówce na Lubelszczyźnie. W czerwcu 1942 roku przyjechał do Lasek na 

miejsce ks. Jana Ziei, jako kapelan sióstr, opiekun niewidomych, a także jako kapelan 

Armii Krajowej i duszpasterz okolicznej ludności. 
 

O wielkim wpływie, jaki matka Czacka wywarła na jego życie, najlepiej świadczy 

kazanie, które wygłosił w czasie jej pogrzebu, 19 maja 1961 r. w Laskach: W tej chwili 

moim obowiązkiem jest stanąć przy tym obfitym źródle wody żywej i z pomocą 

nieudolnych słów pochwycić przynajmniej odrobinę ożywczych wspomnień z bogatego 

życia Matki naszej, Matki naszych serc (...), czerpaliśmy z bogatego ducha naszej Matki   

i duchowości tego ubłogosławionego przez Boga miejsca. 
 

Po śmierci Matki ksiądz Prymas często wracał do grobów założycieli Dzieła. Przed 

wyjazdem do Rzymu na sesje soborowe, przed trudnymi rozmowami z ówczesną władzą 

komunistyczną, niepostrzeżenie i bez zapowiadania się, chociaż na chwilę przyjeżdżał do 

Lasek, aby tam się modlić. Co roku, z wyjątkiem uwięzienia czy choroby, po 

wielkoczwartkowym Mandatum w archikatedrze, jechał do Lasek, by tam razem            

z niewidomymi, siostrami i świeckimi pracownikami Dzieła trwać na adoracji i napełniać 

się mocą płynącą z paschalnego krzyża światła i zwycięstwa Chrystusowej miłości, aby 

potem mieć ją dla każdego. 
 

Wiemy, że o księdzu Prymasie napisano ostatnio wiele. Ukazały się jego przemówienia   

i kazania, powstały nowe filmy i książki. Najczęściej teksty te mówią o nim jako 

duszpasterzu, wielkim mężu stanu, patriocie, społeczniku, nawet polityku. Często 

prymas ukazany jest jako człowiek walki z komunizmem. Ale to, co było jego 

priorytetem, podobnie jak u Matki Czackiej, to troska i walka o człowieka, o jego 

wolność, po to, by człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boże, mógł jaśnieć 

pełnym blaskiem wolności, prawdy, miłości i przebaczenia. Dlatego tak bardzo troszczył 

się zarówno o wolność jak i świętość Kościoła i o dobro wspólne Ojczyzny, rozumiane 

jako respektowanie praw każdego Polaka i ułatwianie mu wykonywania obowiązków. 
 

Szczególnie ważny etap w jego życiowej misji rozpoczął się wraz z nominacją na 

arcybiskupa metropolitę gnieźnieńskiego i warszawskiego oraz prymasa Polski, gdy wziął 

na siebie odpowiedzialność za dwie archidiecezje i cały Kościół w Polsce. W konfrontacji 



 

Słowa księdza Prymasa: SOLI DEO – SAMEMU BOGU 

i Matki Elżbiety: PRZEZ KRZYŻ DO NIEBA 

jakie nam zostawili, jakże są aktualne i dzisiaj. 

Pokazali nam drogę. Innej szukać nie trzeba. 

 

z totalitarnym systemem komunistycznym z jednej strony wzywał do włączenia się 

Polaków w odbudowę zrujnowanego przez wojnę kraju, a z drugiej napominał 

rządzących, by respektowali prawa człowieka. Odznaczał się cnotą męstwa, która 

ujawniła się zwłaszcza wtedy, gdy – wobec nasilanych prześladowań Kościoła – 

wypowiedział władzom komunistycznym zdecydowane: „NON POSSUMUS”.  

25. września 1953 roku, po kazaniu w kościele św. Anny został aresztowany. Nie 

załamał się. W więzieniu powstały dwa największe dzieła: Jasnogórskie Śluby Narodu 

i Wielka Nowenna przed Tysiącleciem Chrztu Polski. Te trzy lata odosobnienia 

przeżywał jako szczególny dar Boga, który przygotowuje go na późniejszą trudną służbę 

Kościołowi i Polsce. 

ŚWIĘTOŚĆ  NIE  JEST  LUKSUSEM 
 

Kiedy przeglądamy katalog świętych Kościoła katolickiego, zauważamy, że są tam osoby 

różnych stanów, powołań i zawodów: osoby świeckie, konsekrowane i księża. Gdybyśmy 

mieli szukać wspólnego mianownika, to można powiedzieć, że potrafili oni rozpoznać 

wolę Bożą i ją wypełniać w sytuacjach i w czasie, w jakim przyszło im żyć.  
 

Tak też było w życiu m. Elżbiety Czackiej i ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

Oboje dobrze wiedzieli, że Bóg bliski w cierpiącym człowieku i sakramentach Kościoła, to 

dwa filary wiary, która pomaga rozpoznać wyzwania, jakie niesie powołanie                   

w konkretnym czasie i wydarzeniach. Niewidoma, młoda dziewczyna i młody, chory 

kleryk. Do tego trudne czasy, w jakich przyszło im żyć – odbudowywania niepodległej 

ojczyzny, później lata okupacji i coraz bardziej agresywnego komunizmu. Można było się 

załamać i zwątpić, ale dzięki temu, że potrafili zaufać Ewangelii, każde z nich na swoją 

miarę umiało podejmować stojące przed nimi zadania, torować nowe drogi i otwierać 

nowe perspektywy działania w Kościele w Polsce.  
 

Uczynili tyle dobra, ponieważ całe życie oddali Bogu i na serio przyjęli słowa św. Pawła:  

 

Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia (Flp 4,13). 
 

Każde z nich tę swoją drogę do świętości zawierzyło Matce Najświętszej i chcieli służyć 

Bogu i człowiekowi tak, jak Maryja.  
 

Matka Elżbieta złożyła swój akt ofiarowania Matce Bożej 8 grudnia 1921 roku, mówiąc:  

 

„OBIERAM CIĘ DZISIAJ ZA MOJĄ MATKĘ, OPIEKUNKĘ…” 
 

Zaś ksiądz Prymas, uwięziony w Stoczku Warmińskim, 8 grudnia 1953 roku mówił:  
 

„TOBIE POŚWIĘCAM CIAŁO I DUSZĘ MOJĄ (...)  

WSZYSTKO, CZYM JESTEM I CO POSIADAM”. 
 

Bóg złączył tych dwoje ludzi, tak przecież różnych i przez nich dokonał wielkich rzeczy. 

 

 
 

 

M̈ÓDLMY  SIĘ  GORLIWIE  O  BŁOGOSŁAWIONE  OWOCE 

ICH  BEATYFIKACJI  ̈



PPPAAAPPPIIIEEESSSKKKIIIEEE      IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      AAAPPPOOOSSSTTTOOOLLLSSSTTTWWWAAA      MMMOOODDDLLLIIITTTWWWYYY   
  
  

OOGGĎĎLLNN AA    

 
 

Abyśmy wszyscy odważnie wybierali prosty i zrównoważony 

ekologicznie styl życia, doceniając młodych ludzi,  

którzy się w to mądrze angażują. 
 

„Ekologia” to modne dzisiaj słowo. Ekologiczny styl życia nie ogranicza się do 

pojedynczych akcji. Jest wyrazem codziennego związku z naturą. ”Wszystko, co robisz, 

rób z myślą o środowisku” – to hasło, które powinno stać się dewizą życiową każdego, 

kto chce być „eko”.  

Ekologiczny styl życia obejmuje między innymi zmniejszanie zużycia energii i wody. 

Ważne jest sortowanie śmieci, a także wybór naturalnych środków piorących i myjących. 

Warto też świadomie kupować jedzenie. Dlatego do modlitwy, o którą prosi nas papież, 

dołączmy jeszcze jedno: pomyślmy o tym, co pozostanie po nas na Ziemi dla przyszłych 

pokoleń oraz jak wpływamy na środowisko. 

ks. Szymon Mucha - „Różaniec” nr 9/2021  
                                                            

 
  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA      KKKRRRUUUCCCJJJAAATTTYYY      RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCOOOWWWEEEJJJ   

zzzaaa   OOOJJJCCCZZZYYYZZZNNNĘĘĘ   
Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę 

wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, 

o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu. 
   
 

  

 
  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      PPPAAARRRAAAFFFIIIAAALLLNNNEEE   

MM··ddllmmyy  ssiiŎŎ::   

ü o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas trudu 

kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie pandemii;  

ü o duchową i materialną odpowiedzialność za dzieła misyjne Kościoła; 

ü o dar pokoju na świecie i ustanie wszelkich konfliktów zbrojnych;  

ü  za prześladowanych chrześcijan; 

ü o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne;  

ü o moralne odrodzenie naszego narodu oraz o mądrość, roztropność  

    i odpowiedzialność dla rządzących Polską;   

ü dziękczynnie za dar Wspólnoty oraz o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej Fatimskiej dla członków Żywego Różańca i ich Rodzin; 

ü o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii; 

ü za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek 

potrzebie o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej;  

ü o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków z naszych 

rodzin oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 

ü o rychłe ustanie pandemii w naszej Ojczyźnie i na całym świecie; 



ü o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość w znoszeniu 

trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych członków Wspólnoty 

Żywego Różańca;   

ü za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą do tego by 

mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie złe skłonności;  

ü o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych rozpadem oraz          

o miłość i zgodę w rodzinach; 

ü o pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla ks. kan. 

Stanisława, naszego Proboszcza; 

ü o zdrowie, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla biskupa Grzegorza Kaszaka   

z racji Imienin; 

ü o Światło Ducha Świętego i potrzebne łaski dla katechetów, nauczycieli                 

i wychowawców; 

ü za dzieci i młodzież, by mogły bez przeszkód powrócić do szkół i z Bożym 

błogosławieństwem pomyślnie rozpocząć nowy rok szkolny; 

ü za młodzież przygotowującą się do przyjęcia sakramentu bierzmowania, aby         

z radością i odpowiedzialnie zmierzała do poznania Chrystusa i przyjęcia darów 

Ducha Świętego;  

ü w intencji Katarzyny oraz we wszystkich intencjach Pawła, o Światło Ducha 

Świętego i Boże prowadzenie w pokonywaniu życiowych problemów; 

ü o łaskę cudu uzdrowienia dla ks. Bohdana z nowotworu z przerzutami do kości, 

siłę w znoszeniu cierpienia i trudów choroby i wypełnienie się woli Bożej; 

ü o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla ks. Piotra; 

ü o łaskę uzdrowienia z nowotworu piersi dla Anity, o ulgę w cierpieniu oraz wiarę, 

nadzieję i siłę w znoszeniu trudów choroby dla niej i jej bliskich; 

ü o łaskę skutecznego leczenia padaczki dla Mieczysława Kiki oraz o zdrowie i siły 

do znoszenia trudów tej choroby dla najbliższych; 

ü o pomyślny przebieg badań, skuteczne leczenie i łaskę zdrowia dla Anny Kika; 

ü o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej oraz skuteczne leczenie i łaskę 

powrotu do zdrowia dla Marii Sojka; 

ü dziękczynnie za szczęśliwy przebieg operacji oraz o skuteczne dalsze leczenie i 

łaskę powrotu do zdrowia dla Joanny Beśka; 

ü o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej i łaskę powrotu do 

zdrowia po operacji wszczepienia zastawek i bajpasów dla Józefa Moskwy; 

ü o pomyślny przebieg leczenia raka prostaty dla Dominika;  

ü o przemianę serca i uwolnienie z choroby alkoholowej dla Andrzeja oraz o Bożą 

pomoc, zdrowie i potrzebne łaski dla jego najbliższej rodziny; 

ü o pomyślny przebieg operacji i powrót do zdrowia dla osoby Bogu wiadomej; 

ü o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg leczenia choroby kardiologicznej 

łaskę powrotu do zdrowia dla Krystyny Kazior; 

ü dziękczynnie za dobre wyniki badań oraz o pomyślny przebieg dalszego leczenia 

dla osoby Bogu wiadomej; 

ü o pomyślny przebieg operacji i łaskę powrotu do zdrowia dla Katarzyny; 

ü o pomyślny przebieg rehabilitacji i łaskę powrotu do zdrowia dla Wandy; 

ü o pomyślny przebieg leczenia i łaskę zdrowia dla Ireny;  

ü o szczęśliwy przebieg operacji usunięcia guza jelita, i łaskę zdrowia dla Barbary; 



ü o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Katarzyny, Karoliny i Marka; 

ü o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Danuty; 

ü o Światło Ducha Świętego dla lekarzy w podejmowaniu decyzji, skuteczne 

leczenie i łaskę powrotu do zdrowia dla Dominiki;  

ü o pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Wiesławy 

Stępniewskiej; 

ü o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, potrzebne łaski, a zwłaszcza powrót do 

zdrowia dla Teresy Zellner; 

ü o pomyślny przebieg dalszego leczenia guza mózgu, łagodne znoszenie 

chemioterapii i łaskę powrotu do zdrowia dla Lili Gostyńskiej; 

ü o Bożą pomoc w znoszeniu trudów choroby oraz o łaskę uzdrowienia dla Ewy i 

Andrzeja Pijanowskich; 

ü dziękczynnie za przyjęcie się przeszczepu i z prośbą o pomyślny przebieg 

dalszego leczenia dla Aleksandry; 

ü dziękczynnie za szczęśliwy przebieg operacji oraz o łaskę powrotu do pełni sił           

i zdrowia dla Beaty, siostry ks. Dariusza;  

ü o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Grażyny; 

ü o pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę zdrowia dla Barbary Dybek; 

ü dziękczynnie za 92 lata życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Apolonii Bochenek z Róży św. Anny; 

ü dziękczynnie za 80 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Mieczysława Kiki z Róży św. Józefa; 

ü dziękczynnie za 75 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Marii Kopczyńskiej z Róży św. Józefa;  

ü dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Elżbiety Jagodzińskiej z Róży św. Marii 

Magdaleny; 

ü dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Anny Ścigała z Róży św. Józefa;  

ü dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Marii Skólskiej z Róży św. Józefa;  

ü dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Renaty Rusek z Róży św. Faustyny;  

ü o łaskę powrotu do zdrowia dla Natalii, dla Joanny oraz dla Teresy Bijak; 

ü o rozwiązanie problemów zdrowotnych dla Kazimiery Moes; 

ü o łaskę uzdrowienia z nowotworu piersi dla Elżbiety, siłę w znoszeniu cierpienia           

i trudów choroby, pokój w sercu, błogosławieństwo Boże oraz łaskę nawrócenia 

dla Dagmary i jej rodziny;  

ü o pomyślny przebieg rehabilitacji dla Rysia; 

ü o pomyślny przebieg leczenia alergii dla Igorka; 

ü o łaskę zdrowia dla Anny Hofmann, Antosi, 3-letniej Hani, oraz dla Oli; 

ü o Bożą pociechę w utrapieniu, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Elżbiety J. 

oraz Tamary i ich dzieci; 

ü o pomyślny przebieg leczenia kardiologicznego i łaskę zdrowia dla Oli; 

ü o pomyślny przebieg rehabilitacji po operacji głowy i łaskę powrotu do zdrowia po 

wypadku dla Dominika; 



ü o łaskę zdrowia dla Iwony Kwiatek oraz dla Fabianka i Milenki; 

ü o rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych Piotra i Ewy oraz o przymnożenie wiary i 

Bożą opatrzność; 

ü o pomyślny przebieg leczenia i łaskę uzdrowienia dla Marii, Stanisława, Damiana, 

Piotra, Elżbiety i Antoniny - jednocześnie z podziękowaniem i uwielbieniem 

Bożego Miłosierdzia za dotychczasowe łaski i przebieg leczenia; 

ü o pomyślny przebieg leczenia trudnej choroby dla Janiny i Ewy;  

ü o  Boże Miłosierdzie i łaskę nawrócenia dla Joanny, Mirosława, Pawła i Andrzeja 

oraz  o łaskę przebaczenia, pojednania i zgody w rodzinie; 

ü o przemianę serca i o łaskę pogodzenia się z rodzicami dla Marty;  

ü o łaskę wytrwania w czystości w ośrodku terapii uzależnień, cudu uzdrowienia, 

wyjścia z uzależnień i problemów finansowych oraz uporządkowania życia dla 

Piotra; 

ü o cud uzdrowienia dla: Kuby z glejaka, Marii, Pawła z mięsaka, Henryka z raka 

płuc, Angeliki z nowotworu oraz wiarę, nadzieję i siłę w znoszeniu trudów choroby 

dla nich i ich bliskich; 

ü o uzdrowienie z choroby nowotworowej dla Urszuli Kmet, Lidii Słabosz, Klaudii, 

Haliny oraz Wioli i Maćka rodziców małych dzieci; 

ü o Bożą pomoc w walce z nałogiem alkoholowym i łaskę nawrócenia dla Andrzeja, 

Mirosława, Krzysztofa, Roberta i Grzegorza oraz opiekę Matki Bożej dla ich rodzin; 

ü o łaskę nawrócenia dla Bartosza, Agnieszki, Marcina i Krzysztofa oraz o łaskę 

wiary dla Konrada; 

ü o szczęśliwy przebieg ciąży dla Marty oraz dla Magdaleny; 

ü o łaskę upragnionego potomstwa dla Karoliny i Krystiana, Agnieszki i Mirosława, 

Agaty i Jakuba, Agnieszki i Michała, Beaty i Marka, Haliny i Roberta, Ani i Rafała, 

Doroty i Waldka, Małgosi i Przemka oraz dla Ani i Artura; 

ü o Boże Miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Krystyny Buszewskiej, 

Marianny Gołuchowskiej, Adolfy Pokrywka oraz Jana Łacka, a także 

pocieszenie w żałobie dla ich rodzin; 

ü  o Boże Miłosierdzie i łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych dla 

zmarłych członków Żywego Różańca oraz za dusze w czyśćcu cierpiące; 

ü o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę i którym 

kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 

 

KALENDARIUM 
We wrześniu w sposób szczególny nasza uwaga koncentrować się będzie na dobrym 

modlitewnym przygotowaniu  do godnego przeżycia uroczystości beatyfikacji kardynała 

Stefana Wyszyńskiego i matki Elżbiety Róży Czackiej oraz dziękczynieniu za owoce 

tej beatyfikacji. Ponadto w liturgii Kościoła przeżywać będziemy: 
 

8. września – Święto NARODZENIA NMP – Matki Bożej Siewnej; 

14. września – Święto PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO; 

15. września – wspomnienie MATKI BOŻEJ BOLESNEJ; 

18. września – Święto św. STANISŁAWA KOSTKI, Patrona Polski; 

21 września – Święto św. MATEUSZA. 
 

 

 



 

We wrześniu ważnym wydarzeniem w życiu Kościoła będzie również 

52. MIĘDZYNARODOWY  KONGRES  EUCHARYSTYCZNY,  

który odbędzie się w Budapeszcie w dniach od 5. do 12. września 

pod hasłem: „WSZYSTKIE MOJE ŹRÓDŁA SĄ W TOBIE (Ps 87,7)”. 
 

 

KONGRESY EUCHARYSTYCZNE mają już 

swoją ponad stuletnią tradycję. Pierwszy 

Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny 

odbył się w Lille we Francji w 1881 roku pod 

jakże wymownym hasłem: „EUCHARYSTIA 

RATUJE ŚWIAT”. Ostatni Międzynarodowy 

Kongres Eucharystyczny miał miejsce cztery 

lata temu w Cebu na Filipinach pod hasłem: 

αChrystus pośród was - nadzieja chwały 

(Kol 1, 27)”. Jeden z Międzynarodowych 

Kongresów był również w Polsce, we 

Wrocławiu w 1997 roku z udziałem papieża Jana Pawła II. Jego przesłaniem było 

hasło: „Eucharystia i wolność - ku wolności wyswobodził nas Chrystus            

(Ga 5, 1)”. To krótkie spojrzenie wstecz wyraźnie ukazuje, jak ważne treści zostają 

przekazywane światu w celebracji Kongresów eucharystycznych.  
 

Celem KONGRESU EUCHARYSTYCZNEGO jest dawanie świadectwa  

o realnej obecności Jezusa w Najświętszym Sakramencie  

oraz promowanie lepszego zrozumienia liturgii i Eucharystii  

w życiu Kościoła. 
 

Na program 52. MIĘDZYNARODOWEGO KONGRESU EUCHARYSTYCZNEGO, będą 

się składały codzienne konferencje, warsztaty, Msze św. i nabożeństwa z udziałem 

przedstawicieli Kościoła z całego świata (w tym również z Polski), a także koncerty, 

spotkanie młodych i festiwal rodzin. 12 września odbędzie się celebracja wieńcząca 

Kongres Eucharystyczny z udziałem Papieża Franciszka. Kongres ma pogłębić 

zjednoczenie z Chrystusem, przyczynić się do pojednania między narodami oraz być 

okazją do dialogu między chrześcijanami. Jesteśmy pewni – piszą węgierscy biskupi – 

że obecność Ojca Świętego będzie wielką zachętą i duchowym umocnieniem 

dla nas wszystkich   i dla uczestników Kongresu Eucharystycznego. 
 

Ojcze Niebieski, źródło życia! 

Ześlij nam Ducha Świętego, abyśmy mogli rozpoznać  

i coraz bardziej miłować Chrystusa obecnego w Eucharystii,  

który oddał się za nas! 

On jest naszym Panem i Mistrzem, naszym przyjacielem i pokarmem,  

naszym uzdrowicielem i pokojem. 

Daj nam odwagę, abyśmy mogli zanieść Jego siłę 

i radość wszystkim ludziom! 

Spraw, aby czas przygotowania i przeżywania Kongresu Eucharystycznego 

służył odnowie duchowej całej wspólnoty wierzących,  

naszych miast, naszego narodu, Europy i całego świata. Amen. 

https://opoka.news/show_img.php?modul=news&fid=222487


W tym numerze BIULETYNU wspomnimy również  

o objawieniach Maryjnych w Gietrzwałdzie,  
które miały miejsce w 1877 roku.  

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że są to  
JEDYNE  OBJAWIENIA  MATKI  BOŻEJ  NA  ZIEMIACH 

POLSKICH uznane oficjalnie przez Kościół.  
Wspomnienie liturgiczne Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 

obchodzone jest 8. września. 
 
 

Obraz Matki Bożej Gietrzwałdzkiej namalowany przez 

nieznanego artystę w drugiej połowie XVI wieku, to prawdziwy 
klejnot umieszczony w Sanktuarium p.w. Narodzenia NMP, 

którym opiekują się Księża Kanonicy Regularni Laterańscy. 
 

W Gietrzwałdzie, podobnie jak w Lourdes i La Salette czy później w Fatimie, „Bóg 
wybrał to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał to, co niemocne, 

aby mocnych poniżyć” (1 Kor 1,27). Maryja zjawiła się na Warmii dwóm nastolatkom: 
dwunastoletniej Barbarze Samulowskiej i trzynastoletniej Justynie Szafryńskiej. 

Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec – usłyszała Basia. – 
[Jestem] Maryja Niepokalane Poczęcie – tak Maryja przedstawiła się Justynie. 

 

Dla Polaków nie tylko wymiar duchowy tych objawień był bardzo ważny, ale również to, 

że Maryja mówiła po polsku. A dokładnie w dialekcie warmińskim zrozumiałym dla 
żyjących tu Polaków. Wzmocniło to wiarę w Boga i wiarę w odrodzenie Polski jako 

suwerennego i niepodległego państwa.  
 

Objawienia gietrzwałdzkie to swoisty dialog Maryi z prostym ludem. Dzieci – na 
polecenie proboszcza i pielgrzymów – pytały Matkę Bożą o różne sprawy. Maryja zawsze 

powtarzała wezwanie do modlitwy, głównie różańcowej i do pogłębiania życia 
duchowego. Podkreślała znaczenie kapłanów jako pośredników między człowiekiem 

i Bogiem. Mówiła:  
 

Wszyscy powinni słuchać kapłanów, – Słuchajcie księdza w konfesjonale, 

przypominając w ten sposób wagę życia sakramentalnego i konieczność uważnego 

słuchania tego, co kapłani mówią nam w czasie spowiedzi, bo – jak wierzymy – jest to 
nauka płynąca od Boga. 
 

Matka Boża podkreślała też znaczenie i rolę Mszy św. Na pytanie dziewczynek, czy mają 

przed Mszą odmawiać różaniec, Maryja powiedziała, że  
najpierw trzeba wysłuchać Mszę św., bo jest ważniejsza. 

 

W ten sposób objawienia gietrzwałdzkie to przesłanie podstawowych prawd 

teologicznych: o potrzebie modlitwy i wyjątkowej roli Eucharystycznej Ofiary, 
które kilkadziesiąt lat wyprzedziło Sobór Watykański II, mówiący, że liturgia to „źródło 

i szczyt życia Kościoła”.  
 
 

Po zbadaniu objawień w Gietrzwałdzie, kościół stwierdził, że nie da się wykluczyć 
nadprzyrodzonego charakteru objawień (dekret biskupa warmińskiego Józefa Drzazgi, 

1977). Następnie zostały uznane przez Watykan - jako jedne z 12-tu objawień 
maryjnych na świecie.  
 

10. września 1969 roku prymas Stefan Wyszyński razem z metropolitą krakowskim 

Karolem Wojtyłą dokonali uroczystej koronacji cudownego obrazu koronami 
papieskimi. 

W 100. rocznicę objawień, 11. września 1977 r., Kościół warmiński, na mocy dekretu 
Prymasa Polski i za pozwoleniem Stolicy Apostolskiej, zatwierdził ich autentyczność. 

 

 

Módlmy się więc na różańcu wraz z całą rzeszą wiernych 

zgromadzonych 8. września w sanktuarium w Gietrzwałdzie 

i oddajmy się w opiekę Niepokalanej bez reszty. 



Modlitwę różańcową poprowadzą: 
 

06 – 11 września   -  Róża św. Rity 

14 – 18 września   - Róża św. Maksymiliana 

20 – 25 września   - Apostolstwo Dobrej śmierci 

27 – 30 września     - Róża Świętej Rodziny 
 

Zapraszamy i zachęcamy do wspólnej modlitwy. 

 

 

 

NASZE  SPRAWY 
MSZE ŚW. we wrześniu, na które serdecznie ZAPRASZAMY: 

 

02. września o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów;  
 

04. września o godz. 18 – w intencji WSPÓLNOTY ŻYWEGO RÓŻAŃCA  

(I sobota miesiąca - zmiana tajemnic różańcowych; 
 

12.  września  o  godz. 11 – w intencji Marii Skólskiej z racji 70. Urodzin; 
 

13.  września  o  godz. 18 – w intencji Renaty Rusek z racji 70. Urodzin. 
 

 
 

PLAN MODLITWY RĎŭAŖCOWEJ  
 

 

Wstawiennicza modlitwa różańcowa prowadzona jest w kościele 

po rannej Mszy św. 

 

1. października – w pierwszy piątek miesiąca - modlitwę adoracji poprowadzi 

STRAŻ  HONOROWA  NAJŚWIĘTSZEGO  SERCA  PANA  JEZUSA. 
 

 

2. października – w pierwszą sobotę miesiąca – zapraszamy o godz. 17 

na pierwszosobotnie nabożeństwo wynagradzające 

 Niepokalanemu Sercu Maryi.  

Udział w tym nabożeństwie zalecany jest w sposób szczególny  

członkom wszystkich wspólnot maryjnych,  

a taką niewątpliwie jest wspólnota Żywego Różańca. 
 

 

3. października, w niedzielę, na Mszy św. o godz. 16,30 

przeżywać będziemy 14. rocznicę poświęcenia naszego sztandaru,  

a po Mszy św. weźmiemy udział - jak co roku - w uroczystej procesji z figurą 

Matki Bożej Fatimskiej do pięciu stacji tajemnic chwalebnych Różańca św.     

z udziałem Pocztu Sztandarowego i Asysty Różańca w strojach galowych.  

W modlitwie i rozważaniach tajemnic chwalebnych prosić będziemy by Maryja, 

Fatimska Pani, która jest przewodniczką na drogach naszej wiary, tę wiarę w nas 

umacniała, pomnażała i prowadziła prostą ścieżką do Jezusa,  

byśmy w Nim i przez Niego doszli do Najlepszego Ojca w Niebie. 
 

 

Zachęcamy i zapraszamy do licznego udziału  

w tej Mszy św. i w procesji różańcowej. 
 

 
 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc  z Róży św. Rity 


